П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
с. Тигиль

02 февраля 2024 года                                                              	                             № 41

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Тигильском муниципальном районе»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Развитие образования в Тигильском муниципальном районе»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в муниципальную программу «Развитие образования в Тигильском  муниципальном  районе», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от 11.02.2021 № 55 (с изменениями от 11.05.2021 № 190; от 19.07.2021 № 273; от 22.10.2021 № 369; от 25.01.2022 № 16; от 14.04.2022 № 93; от 29.04.2022 №118; от 29.07.2022 №244; от 22.11.2022 № 344; от 15.02.2023 № 60; от 03.05.2023 № 157; от 26.07.2023 № 229; от 16.10.2023 № 328)  (далее – Программа), следующие изменения:
	1.1. В Паспорт Программы:
1.1.1. Раздел 3 «Цели, задачи, целевые индикаторы Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. В подпрограмме 1 «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Тигильского муниципального района»:
1.3.1. В паспорте Раздел «Сроки (этапы) реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Сроки (этапы) реализации Подпрограммы
	2023-2026 годы

»;
1.3.2. В паспорте Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
 «
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 456 697,23328 тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
2026 год – 0,00000 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 59 023,44627 тыс. рублей;
2024 год – 62 550,00000 тыс. рублей;
2025 год – 62 550,00000 тыс. рублей;
2026 год – 62 550,00000 тыс. рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 58 050,57365 тыс. рублей;
2024 год – 56 634,37191 тыс. рублей;
2025 год – 45 805,26246 тыс. рублей;
2026 год – 49 533,57899 тыс. рублей.

	»;
1.3.4. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет – 456 697,23328 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 117 074,01992 тыс. рублей;
2024 год – 119 184,37191 тыс. рублей;
2025 год – 108 355,26246 тыс. рублей;
2026 год – 112 083,57899 тыс. рублей.».
	1.4. В подпрограмме 2 «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях Тигильского муниципального района»:
1.4.1. В паспорте Раздел «Сроки (этапы) реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Сроки (этапы) реализации Подпрограммы
	2023-2026 годы

».
1.4.2. В паспорте Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
 «
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 1 718 306,72049 тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 18 275,11727тыс. рублей;
2024 год – 29 334,94883 тыс. рублей;
2025 год – 29 334,94747 тыс. рублей;
2026 год – 18 055,34747 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 320 335,64985 тыс. рублей;
2024 год – 351 209,00000 тыс. рублей;
2025 год – 351 209,00000 тыс. рублей;
2026 год – 338 709,00000 тыс. рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 83 653,96702 тыс. рублей;
2024 год – 59 884,52222 тыс. рублей;
2025 год – 61 697,00227 тыс. рублей;
2026 год – 56 608,21809 тыс. рублей.

	»;
1.4.3. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет – 1 718 306,72049 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 422 264,73414 тыс. рублей;
2024 год – 440 428,47105 тыс. рублей;
2025 год – 442 240,94974 тыс. рублей;
2026 год – 413 372,56556 тыс. рублей.».
	1.4.4. Раздел 4 «Программные и инвестиционные мероприятия подпрограммы, сроки их реализации» дополнить следующими словами:
	«- региональный проект «Модернизация школьных систем образования».».
1.5. В подпрограмме 3 «Комплексная безопасность образовательных учреждений Тигильского муниципального района»:
1.5.1. В паспорте Раздел «Сроки (этапы) реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Сроки (этапы) реализации Подпрограммы
	2023-2026 годы

».
1.5.2. В паспорте Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
 «
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 2 265,53348 тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей
2026 год – 0,00000 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
2026 год – 0,00000 тыс. рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 2 265,53348 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
2026 год – 0,00000 тыс. рублей.

	»;
1.5.3. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет – 2 265,53348 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 2 265,53348 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
2026 год – 0,00000 тыс. рублей.».
1.6. В подпрограмме 5 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Тигильском муниципальном районе»:
1.6.1. В паспорте Раздел «Сроки (этапы) реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Сроки (этапы) реализации Подпрограммы
	2023-2026 годы

».
1.6.2. В паспорте Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
 «
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 28 168,47106тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
2026 год – 0,00000 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 1 235,90100 тыс. рублей;
2024 год – 1 235,90100 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
2026 год – 0,00000 тыс. рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 6 471,09273 тыс. рублей;
2024 год – 137,32233 тыс. рублей;
2025 год – 6 044,12700 тыс. рублей;
2026 год – 6 044,12700 тыс. рублей.

	»;
1.6.3. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 5 составляет – 28 168,47106 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 7 706,99373 тыс. рублей;
2024 год – 1 373,22333 тыс. рублей;
2025 год – 6 044,12700 тыс. рублей;
2026 год – 6 044,12700 тыс. рублей.».
1.7. В подпрограмме 6 «Осуществление полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству несовершеннолетних граждан»:
1.7.1. В паспорте Раздел «Сроки (этапы) реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Сроки (этапы) реализации Подпрограммы
	2023-2026 годы

».
1.7.2. В паспорте Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
 «
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 68 691,00000 тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
2026 год – 0,00000 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 15 246,00000 тыс. рублей;
2024 год – 17 815,00000 тыс. рублей;
2025 год – 17 815,00000 тыс. рублей;
2026 год – 17 815,00000 тыс. рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
2026 год – 0,00000 тыс. рублей.

	»;
1.7.3. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 6 составляет – 68 691,00000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 15 246,00000 тыс. рублей;
2024 год – 17 815,00000 тыс. рублей;
2025 год – 17 815,00000 тыс. рублей;
2026 год – 17 815,00000 тыс. рублей.».
1.8. В подпрограмме 7 «Осуществление полномочий и функций управления образования администрации Тигильского муниципального района»:
1.8.1. В паспорте Раздел «Сроки (этапы) реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Сроки (этапы) реализации Подпрограммы
	2023-2026 годы

».
1.8.2. В паспорте Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
 «
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 108 573,42844 тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
2026 год – 0,00000 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 3 715,00000 тыс. рублей;
2024 год – 3 081,60000 тыс. рублей;
2025 год – 3 081,60000 тыс. рублей;
2026 год – 3 081,60000 тыс. рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 24 477,60535 тыс. рублей;
2024 год – 23 285,14103 тыс. рублей;
2025 год – 24 565,14103 тыс. рублей;
2026 год – 23 285,14103 тыс. рублей.

	»;
1.8.3. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 7 составляет – 108 573,42844 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 28 193,20535 тыс. рублей;
2024 год – 26 366,74103 тыс. рублей;
2025 год – 27 646,74103 тыс. рублей;
2026 год – 26 366,74103 тыс. рублей».
1.9. В подпрограмме 8 «Поддержка общеобразовательных учреждений Тигильского муниципального района»:
1.9.1. В паспорте Раздел «Сроки (этапы) реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Сроки (этапы) реализации Подпрограммы
	2023-2026 годы

».
1.9.2. В паспорте Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
 «
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 1 066,04451 тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
2026 год – 0,00000 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 850,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
2026 год – 0,00000 тыс. рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 216,04451 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
2026 год – 0,00000 тыс. рублей.

	»;
1.9.3. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 8 составляет – 1 066,04451 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 1 066,04451 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
2026 год – 0,00000 тыс. рублей».
	2. Приложение № 1, 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 3, 4 к настоящему постановлению.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Тигильский муниципальный район»                                                А.В. Пригоряну

1

image1.jpeg